¹⁾ L. 6 Cod. 8, 26 (Diocet. et Max.): Si eo tempore, quo praedium distrahebatur, programmata admoniti creditores quum praesentes essent, jus suum executi non sunt, possunt videri obligationem pignoris amisisse.

²⁾ Vangerow, Pand. т. 1. § 386 и слѣд.

³⁾ L. 1 Cod. 4, 49 (Antonin.): Venditionem ob tributorum cessationem factam revocari non oportet, neque priore domino offerente, neque creditore ejus jura hypothecae sive pignoris praetendente. Potior est enim causa tributorum, quibus priore loco omnia bona cessantis obligata sunt.

⁴⁾ L. 1 Cod. 8, 15 (Antonin.): Universa bona eorum, qui censentur, vice pignorum tributis obligata sunt.

⁵⁾ L. 28. D. 49. 14 (Ulp.): Si is, qui mihi obligaverat, quae haberet habiturusque esset, cum fisco contraxerit, sciendum est, in re postea acquisita fiscum potiore esse debere, Papinianum respondisse. Quod et constitutum est: praevenit enim causam pignoris fiscus.

⁶⁾ § 29 inst. 4, 6: Sed et tacitam ei dedimus hypothecam: praeferrri autem aliis creditoribus in hypothecis tunc censuimus, quum ipsa mulier de dote sua experiat. Nov. 91, cap. 1: ejusque leberi et nepotes et pronepotes, et sequentes successores. — Ezyhlarz., das röm. Dotalrecht, 1870 г. стр. 425 и слѣд. Bechmann, das röm. Dotalrecht, 2 Abth. 1867 г., стр. 468 и слѣд.

⁷⁾ L. 12, Cod. 8, 18.

⁸⁾ Troplong, des privilèges et hypoth. т. 2, изд. 5, 1854 г., стр. 45.

по предпочитались позднѣйшей претензіи жены ¹⁾). Наконецъ тѣ кредиторы, деньги которыхъ были заняты и употреблены на приобретене, сохранене или исправлене заложенной вещи, имѣли также преимущество предъ другими ипотечными кредиторами на удовлетворене изъ этой вещи, хотя по закону Юстиніана и они должны были уступать ипотечному праву жены ²⁾).

Послѣ этихъ привилегированныхъ ипотекъ удовлетворялись всѣ прочіе закладные и ипотечные кредиторы, по старшинству во времени установленія залога ³⁾). По характеру всей системы закладнаго права у римлянъ, въ особенности же съ размноженіемъ тайныхъ ипотекъ, имѣвшихъ своимъ предметомъ все имущество должника ⁴⁾ или опредѣленные вещи и цѣнности ⁵⁾), конкурсное производство должно было

¹⁾ L. 12 pr. cit: Senioribus hypothecis novas mulierum hypothecas, si habebant actiones, expellebant.

²⁾ L. 5—7. D. 20, 4 (Ulp.): L. 7 Cod. 8, 18 (Dioclet. et Max.). Nov. 97, cap. 3 (Justinian.): Scimus quasdam hypothecas, etsi recentiores sint, ex privilegiis, a legibus illis concessis, praeponi etiam antiquioribus creditoribus, veluti quando quis pecunia sua procuraverit navem vel ami, vel fabricari, vel reparari, vel domum forte aedificari, vel agrum aut aliud quid comparari. Ante fin.: talia privilegia mulieribus opponere nequeat. По тому же закону ипотeka жены уступаетъ привилегированному праву кредитора, si quis revera in militia, vel ut filius fiat statutus, vel ob alias quasdam ejus modi causas mutam pecuniam dederit, atque expresse hoc ipsum in instrumento scriptum et pactum de ea re conventum fuerit, ut casu existente ille sit potior, qui in eam rem credit.